

tal- ja kesäkoulujen järjestämiseksi alueellamme, nimittäin palkkaamalla joksiin aikaa keväällä lasten koulujen neuvojan ja järjestäjän sekä avustamalla osastoja sopivien koulukirjojen ja opettajien hankinnassa." "Nuorisosastojen perustaminen nuorison kasvatus.

Suomalaisen sosialistisen liikkeen vanhetessa ja suomalaisen asutuksen vakintuessa on meidän eteemme astunut uusi aivan tärkeä tehtävä. Tässä maassa kaikilla vanhemmilla suomalaisilla asutuksilla on nyt jo verrattain suuri lukumäärä kanadalais-suomalainen työläisnuoriso. Kun tämän maan työllisten luokkatietoinen liike on vielä verrattain takapajulla, monilla palkkakunnilla ei siitä ollen vielä minkäänlaista jälkeäkään, niin on suuri vaara että kasvava kanadalais-suomalainen nuoriso hukkuu tämänmaalaisen katuruorison kanssa samaan humpuukiin ja tyhjyyteen, jolla ei ole minkäänlaista henkistä ja sivistyksellistä harrastuksia tai arvoa, joko sitten että sillä olisi mitään harrastusta työvien luokkaliikkeeseen.

Näin ollen on meidän velvollisuutemme ohjata nouseva nuoriso yhteiskunnallisen valistuksen ja kumouksellisen työväenliikkeen harrastusten piiriin. Aivan jokapäiväisellä osastotoiminnalla ei kuitenkaan saada tässä suhteessa toivottuja tuloksia. Nuorisoon on kohdistettava erikoinen menettelytapa. Se on saatava mukaan, antamalla sille itselle tehtäviä joihin se kiintyy ja joiden tehtävien mukana se koulutuu ja harjaantuu suorittamaan osansa työväenliikkeen suhteissa. On näin ollen perustettava nuorisosastoja jokaisen osaston yhteyteen. Nuorisosastoissa on kokeneitten työväestoverien oltava apuna ja puolesta nuorikojemme toiminta alulle. Nuorisosastolassa on vakavan periaatteellisen työskentelyä ohella järjestettävä nuorisolle huvipuheluita, kuten talvisin hiihto, reki- ja kävelyretkiä, kesäisin kalkeilua pikneikki, uinti y. m. retkiä. Eri nuorisosastojen vierailuretkiä toisilla niillä oleviin nuoriso-osastoihin on järjestettävä ja autettava niitä toimeenpanemaan; nämä kaikki retket voivat olla, paitsi pelkkä kävelyretki, myös näätteellisiä merkityksellään. Niiden kautta tutustuu nuoriso toinen toisiinsa, suorittaa vierailuilla ollessaan ohjelmaa ja usein kehittävät proletariinluonnon tärkeää yhtenäisyyden tunnetta.

Aluetoimikunnan on oltava kiinteässä yhteistyössä osastojen nuorisosastojen kanssa autettava niitä perustamaan siellä missä ei niitä ennestään ole. Samoin voi aluetoimikunta kääntäytyä S. S. Järjestön toimeenpanevan komitean puoleen ja jos mahdollista, panna liikkeelle nuorisosastojen puolesta joksiin aikaa, hankkia jos mahdollista, erikoista nuorisokirjallisuutta ja toimintaohjeita järjestystyössä.

Meidän tulee muistaa, että nuorisomme muodostaa lähtevän johtavan ainekseen yhteiskuntaelämässä. Ja jos nyt autamme sitä kehittymään luokkatietoisuudessa, niin tulee se jo suuresti elävöittämään ja voimistamaan ei ainoastaan meidän omaa liikettämme, vaan vieläpä muodostaa tärkeän yhteistyön Canadian suomalaisen ja tämän maan varsinaisen työväen välille, nuorisomme kun käytää sujuvasti sekä suomen- että englanninkielistä.

Painostamme näin ollen alueen edustajakokouksen mieltä, että se kiinnittäisi huomionsa riittävästi tähän tärkeään kysymykseen.

Henry Barbussen tervehdys "Kommunistiset nuorisoverit"

Tuon teille tervehdykseni kommunistinen nuoriso, jonka käsissä on tulevaisuus. Tahtoisin löytää ne lähettävät sanat, jotka voisivat näyttää teille että se tehtävä, jolle olette elämäne pyhittäneet, on todellakin tehtävä, jonka täytyy tulla suorite-

tuksi ja te ette ole harhateille joutuneet, kun yhdytte kommunistiseen liikkeeseen.

Ei vähempi kuin nykyisen vääryyden oikeudeksi muuttaminen on kommunismin aatteen pyrkimyksenä. Mutta vaaditaan tavattoman paljon voimaa, jotta voitaisiin tämä aate toteuttaa ja järjestää ja valmistaa maailman vallankumousta, joka on ehdoton välttämättömyys.

Mutta yksi selkeä on näinä odotuksen ja työn päivinä pikkutehtävien vahvistava meitä vanhoja ja teitä nuoria, jotka nykyjärjestelmä on tuominut häviöön: nykyisin vallitsevan järjestelmän mielettömyys ja hirvittävä häviö, että sen häviön täytyy tulla.

Meidän tehtävänä on tekojen kautta jouduttaa tätä häviötä, tätä vapautusta, niin tarkoin harkitun ja tarkoituksena nähdessä kansankoulun teon kautta että jokaisen yksilön täytyy liittyä mukaan.

Kommunistisen nuorisojärjestön erikoistehtävänä on avata tietämättömyyden ja harhaanjohtetun nuorison silmät, näyttää sille sen todelliset tehtävät, tehdä se nykypäivän aatteen taistelijaksi ja noutaa heidän rivistään huomispäivän ihmisiä.

Kaikkialla osoittaa kommunistinen nuorisoliike voimansa, kaikilla näyttää se hehkuva ja välttämättömyyden osaa. Kaikkialla huomataan yhä enemmän ja enemmän, toisaalta kauhulla ja toisaalta ilolla, meidän järjestöjemme agitationinen merkitys.

Tuon teille myöskin tervehdyksen kansainväliseltä "Clarten"-ryhmältä, joka tahtoo taistella meidän kanssamme ihmiskunnan vapauttamisen puolesta ja joka, suuri päämääränsä yhtyneenä vallankumoukselliseen yksimielisyyteen yhdeltä puolelta ja työmiesluokan toiselta puolelta, on mukautuva yhtyneeseen vallankumoukselliseen liikkeeseen".

Teidän toverinne:

Henri Barbusse.

Koulu kapitalismin apurina

Osoitukseksi siitä, miten puoleetomasti esim. historiallisia totuuksia lapsille kansakouluissa nykyisin opetetaan lainaamme tähän kappaleen Mikael Soinisen ja Alpo Noposen kansakoulun varten kirjoittamasta historian oppikirjasta, joka ilmestyi syksyllä 1918 ja jota kirjaa ainakin Helsingin kaupungin kansakouluissa nykyisin käytetään.

"Niin alkoi pääkaupungissa ja etelä-Suomessa niin verinen hirmuväliä, ettei sen vertaa kansamme historia tiedä. Punakaarti pani toimeen sadotain eläimellistä julmuutta osottavia murhia; useat parhaat kansalaiset saivat piileskellä metsissä kuin talvaan linnut, raatelevaa kidutusta. Kokonaisia kyläkuntia poltettiin, kirkkoja hävitettiin ja m. m. seurakuntain palmenia totettiin pyörityttävällä julmuudella — — —"

Se suuremman kansannousu, joka tänä hirvittävässä aikana oli Suomessa havaittavana ja joka murti suomalaisten ja venäläisten hävitysliiton, m. m. ottaen vangiksi liki 100,000 sen jäsentä, on kauniina valokohdana kärsimysten synkällä pohjalla.

Ylläoleva jo yksistään riittää osoittamaan, kenenkä palveluksessa nykyinen koululaitos on. Työväenluokan vapaustaisteliosta tehdään raa-kalaisia, mutta valkoisesta terroristista, joka julmalla tavalla tuhosi kymmenet tuhannet työlläiset, ei mainita sanaakaan. On itsestään selvää, millä mielellä työlläiset tämän häpäisevän selityksen lukevat.

— Mullistus on synnyttänyt suuren vuosisadan, mutta tämä löytää pienen sukukunnan. — Schiller.

— Kommunismi on oppi proletariaatin vapautumisen ehdoista. — Engels.

— Kenelle ei vielä tule Toveritar, kiiruhtakoon tilaamaan sen heti!

Liikkeenhoitajan Nurkka

KAIKILLE TOVERITTAREN LUKIJOILLE

Erikoinen huomautus

Hyvin usein tulee asiamiehiltämme kysymyksiä: "miksi se tai se tilaaja ei saakaan tilaamaansa lehteä vaikka tilaus on lähetetty konttoriin?" Useinkin tuollaisen kysymyksen saatuaamme, kun tarkastamme asiaa, niin huomaamme, että täällä on kysymyksessä olevat henkilöt tilaajien joukossa ja osoitevedoksetkin on joskus huomattu lähetetyn jo asiamiehille, joista pitäisi asiamiestemme huomata, ettei vika ole konttorissamme. Asiamiesten olisi ensin tarkastettava saamiaan osoitevedoksia ja ellei nimeä ole osotteitten joukossa, käännettävä kysymyksellä lehtemme konttorin puoleen. Toisessa tapauksessa on paras kääntäytyä paikallisen postikonttorin puoleen kysymyksellä, mihin sen henkilön lehti kulloinkin pannaan?

Keskipiirissä ovat osoitevedokset saatavissa Työmiehen konttorista ja Itäpiirissä Eteenpäin konttorista.

Konttorissamme on sääntönä lähettää osoitevedokset jokaiselle asiamiehelle kerran kuukaudessa.

Varkainlukijoille

Jos vihdoinkin alatte huomaamaan että Toveritar on vallankumouksellisen rahvaan äänenkannattaja, niin tilaa itsellesi Toveritar. Silloin olet tilaisuudessa lukemaan jokaisen numeron ja saat kaikki ne tärkeät tiedot, joita olet jatkuvasti voinut vain Toverittaresta seurata.

Tarkastakaapa numeroa,

joka on Toverittaren nurkassa, teidän osotelapussanne. Siitä näette josko tilausaika loppuu lehdeltäne. Jos tilausaika loppuu heti, niin uudistakaa tilauksenne ennenkuin loppuu entinen tilaus.—LEVITYSOSASTO.

Kirjeitä

Friscon ympäriltä TYÖ JA TYÖTTÖMYYS.

Siihen asti, kun laivatelakat Friscon lahdella kävivät suuremmalla voimalla, ei tunnettu työttömyyden kirousta. Ammattitaitoiset työlliset saivat n. k. "sota-palkkaa." Katsoivat toivohikkaasti tulevaisuuteen. Ostelivat taloja ja automobillejä — velkaki- ja maksoivat jäsenveroja vanhoihin järjestöihin — koska uniot kerran pystyivät (?) maksamaan heille hyvää palkkaa — kuten monen kuuli aivanovnan. Ammatittomat työlläisetkin saivat työvoimastaan hinnan, joka riitti, likipitään, ruumiin ja sielun yhdessäpitämiseen.

Lopulla vuotta 1921, alkoi tilanne muuttua. Laivateollisuutta vähennettiin asteittain ja vihdoin suljettiin useita telakoita kokonaan. Kirvesmiehet ja monet muut ammattilaiset alkoivat siirtyä rakennusalalle. Rakennustyötä oli — ja on vieläkin — verrattain paljon, sillä, kuten tiedetään, oli se ala sodan aikana jäänyt syrjään. Tilaisuuden olessa suotuisan isännistölle, alkoi se kuuluisa työnsulku rakennusalalla, ja sen tuloksena on, että uniot menettivät sen vähäisen merkityksensä mikä niillä oli. Tilalle astui "American plan" eli hikipaja. Tämän "muutoksen" aikana tapahtui kyllä muutos uniomuodossakin. Syn-tyi se paljon puhuttu Rank and File järjestö. Mutta kun työlläiset ovat oppineet maksamaan jäsenmaksuja vaan sinä uskossa, että sillä rahalla voi saada hyvää palkkaisen työn, niin on vaikeaa saada jäseniä pysymään uudessa uniossa, koska tuo järjestö ei kykene heti takaamaan työtä, puhumattakaan palkasta. — Siis ahdas alka koskee Rank and File liikkeeseenkin. Vasta silloin kun joukot käsitteivät unioiden olevan kumouksellisia taistelujärjestöjä, eikä vain palkan-palkanvälitys toimistoja, alkaa ne todellisen tehtävänsä.

Muut alat, kuten rautateollisuudet ja tehdastyöt yleensä ovat lamaantuneissa tilassa. Suutareilla ja räätäleillä on ollut melkoisesti työtä näihin asti.

Naisten työt ja palkat myöskin al- kavat huononemaan. Siihen vaikut-

tavat monetkin selkät. Friscon ympärillä lieenee perhepalvelijoiden palkat olleet korkeammat kuin muissa suurissa keskuksissa. Mutta nyt on jo palkat laskeneet. Ensiksikin siksi, että monet niistä pikku kamasaksoista jotka sota-aikana kykenivät palkkaamaan palvelijoita tekevät nyt itse as- karensa. Ja toiseksi, kun miehet ovat työttömiä, on entistä suurempi määrä naimissolevia naisia pakotettu etsimään palvelusta, tahi muita töitä.

Nyt vielä näin syksyisin koteen suuri joukko naisia, mitkä ovat kesän työskennelleet mailla, rikasten huvitelupalkoilla. Kun nämä naiset alkavat etsiä paikkoja kaupungeissa, lisää se tuntuvasti työttömyyden lukua. Ja huono aika pakottaa miehiä — etupäässä japanilaisia ja kiinalaisia — pitämään visusti kiinni työpaikoistaan. Täällä työskentelee tuhansia kelta- ihoisia keittäjiä, sekä muina palveli- joina.

Kuitenkin kaikki tässä esitetyt huo- non ajan "syyt" ovat todella vaan seu- rauksia. Perussyy on kapitalistinen järjestelmä ja se synnyttää kaikenlai- sia vaikeita tilanteita.

Olisi entistä enemmän syytä alkaa järjestyä, alkaa kokoamaan sitä voi- ma, joka lopettaa riiston ja harvoin vallon ja tilalle asettaa työn oikeuden. Tämä tehtävä on suuri. Se ei ole yksin miesten, eikä naisten, vaan kaik- kien palkkaorjain suoritettava. Se ei myöskään ole vaan "aate", kuten monet sanovat, vaan on se pakollinen tehtävä. Lopullinen kamppailu lähe- nee. Hyvin varustautuminen takaa voiton työväenluokalle. Etsikää palk- kanne jo huomenna. Liittykää punai- seen rintamaan!

Vilho Keskinen.

REEDLEY, CALIF.

Luontokin antoi tänne ensisateita, sadetta runsaanviljelijät jo hetken odottelivatkin. Luimme lehdistä, miten- kä suuria myrskyjä ja tulvia on raivonnut muualla palkkakunnilla ja täällä vain kevyt multa hyvällä ulko- na liikuskelijoita. Tämä palkka on niin etelässä Californian valtiostakin, että ilma, olkoonpahan sitte talvi- satekin, on leppoisaa, verrattuna esim. pohjois-Californiaan.

Paikkakuntamme on suomalais-asu- tukseltaan pieni, vaan siitä huolmat-